Sape

Ph. Sape in fæmineum cadit iracundia sexum.

C. Non breuis ira nocet, si modò felle cari.

Ph. Hoc genus effreni interdum ceruice repugnat.

C. Ni tibi verba domi sunt, tibi fustis erit.

Ph. Heu durum est, vitiis uxorum fuste mederi:

C. Lignea curando est hac medicina malo.

Ph. Captat vulgus opes, onerum mediocre leuamen:

C. Ducas opes, Dominam ducis, et imperium.

Ph. Duxero mendicam: res est operosa marito:

C. Tolleritis at arbitrio vixerit illa tuo.

Ph. Astipulor: rebus magis, hacq; assueta labori est:

C. Si modò non mores induat inde nouos.

Ph. Et generis splendor iuuat: at ne iactaret istud:

C. Si sapis, eligito conditione parem.

Ph. Fortuna et forma dos sape excusat amores:

C. Sat forma, sat opum est, sat modò mentis habet.

Ph. Et quoq; quod pulchrum est, oculis commendat amorem:

C. Ast habet insidias undiq; forma suas.

Ph. Ergo ego deiformi sumam cum coniuge noctem:

C. Iudicium in formam nox habet exiguum.

Ph. Ridiculus Corydon: te iudice, forma diei est:

C. Aut pulchram, aut fædam ducis, utring; dolor.

Ph. Deperit hic paruam: proceram deperit ille:

C. Iudicio caci sunt in amore proci.

Ph. Tu quid ames, si for, in ames? albamue nigramue?

C. Altera eget medicis, altera egebit aquis.

Ph. Graffane, vel gracilis Veneri magis apta futura est?

C. Parcius hic, illic utere iure tuo.

Ph. Ludet in amplexu Philyrea gracillima nostro:

C. Et Venus in gracili corpore amara latet.

Ph. Omen nomen habet: mihi V a e semel E r a futura est;

C. Disjice literulas: V a s tibi, nomen habet.

Ph. Vita Deum est blandus nuptorum, & mutuus ardor:

C. Crux quoq, quando odio se vir, & uxor habent.

Ph. Vita Deum, iungens animum, & concordia corpus:

C. Quid si discordes lis, furor, ira facit?

Ph. Et quoq, coniugium reddit cum fænore prolem:

C. Proles matris onus, cura, dolorq, patris.

Ph. Uxor agit curam Domini, sobolisq, domusq:

C. Hac Dominum, hac sobolem negligit, atq, domum,

Ph. Temperat hac omnes oris dulcedine curas:

C. Asperat hac curas gestibus, ore, manu.

Ph. Huic loquor, huic animum, pectusq, exentero totum:

C. Non illi constans est, neq, tuta fides.

Ph. Hac mibi fortunam facilis comitatur utrang:

C. Va tibi, tempestas si sit oborta grauis.

Ph. Omina coniugio tua sunt satis aspera nostro:

C. Perpetuus dolor est, & mala mille thornus.

Dij perdat vatem: meliora preceberet nobis:

C. Dij seruent vatem, si meliora nequit.

Pb. Omnia Dij vertant: dent prospera tempora nobis:

C. Non equidem inuideo, si tibi fata dabunt.

Pb. Votum fata iuuant: pereas durissime vates: